

شركة أبوظبي الوطنية للتأمين ش.م.ع
تقرير الرئيس التنفيذي
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩

يسرني أن أقدم النتائج المالية للشركة لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩.

حققت شركة أبوظبي الوطنية للتأمين نمواً جيداً في إجمالي الأقساط المكتتبة خلال النصف الأول من عام ٢٠١٩. كما ارتفع صافي الأرباح ليلغ ٦٦,٠ مليون درهم للأشهر الثلاثة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩، مقارنة مع ٥٥,٤ مليون درهم خلال الفترة نفسها من العام الماضي. ويشكل أداء الشركة دليلاً واضحاً على تميزنا في خدمة عملائنا، وحرصنا على الابتكار والإبداع في مجال المنتجات والخدمات والتكنولوجيا، إلى جانب التزام الشركة في الخدمة المجتمعية. سواصل تركيزنا على تحقيق أهدافنا الاستراتيجية؛ بما في ذلك مواصلة الاستثمار في المنتجات والخدمات الجديدة والمبتكرة، وخلق المزيد من القيمة لعملائنا ومساهميننا. وبالمناسبة، سنستمر بالتركيز على تحقيق أهدافنا الاستراتيجية، بما في ذلك الاستثمار في منتجات جديدة وخدمات مبتكرة لتحقيق قيمة مضافة لعملائنا ومساهميننا.

المؤشرات المالية الرئيسية:

إجمالي الأقساط المكتتبة

خلال الأشهر الستة الأولى المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩، ارتفع إجمالي الأقساط المكتتبة للشركة بنسبة ٢٩,٥% ليصل إلى ٢,٣٥ مليار درهم، مقارنة مع ١,٨١ مليار درهم للفترة نفسها من العام ٢٠١٨.

الأقساط المحتفظ بها

بلغ إجمالي معدل الأقساط المحتفظ بها لدى الشركة ٣٢,٦% للأشهر الستة الأولى المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩، مقارنة مع ٥٣,٢% للفترة نفسها من العام ٢٠١٨.

صافي إيرادات الاكتتاب

بلغ صافي إيرادات الاكتتاب ١٦٥,٤ مليون درهم للأشهر الستة الأولى المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩، مقارنة مع صافي إيرادات اكتتاب بلغ ١٩٣,١ مليون درهم خلال الفترة نفسها من العام ٢٠١٨.

المصروفات الإدارية والعمومية

بلغت المصروفات الإدارية والعمومية ١٢٥,٩ مليون درهم خلال الأشهر الستة الأولى المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩، مقارنة مع ١١٢,٣ مليون درهم للفترة نفسها من العام ٢٠١٨.

صافي الأرباح الفنية

بلغ صافي الأرباح الفنية ٤٠,٧ مليون درهم خلال الأشهر الستة الأولى المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩، مقارنة مع صافي أرباح فنية قدرها ٨١,٥ مليون درهم خلال الفترة نفسها من العام ٢٠١٨.

شركة أبوظبي الوطنية للتأمين ش.م.ع
تقرير الرئيس التنفيذي
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩
(تتمة)

صافي إيرادات الاستثمار

ارتفع صافي إيرادات الاستثمار والإيرادات الأخرى بنسبة ١٣,٥% ليبلغ ٧٩,١ مليون درهم خلال الأشهر الستة الأولى المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩، مقارنة مع ٦٩,٧ مليون درهم خلال الفترة نفسها من العام ٢٠١٨.

صافي الربح

خلال الأشهر الستة الأولى المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩، بلغ صافي ربح الشركة ١١٨,٦ مليون درهم، مقارنة مع صافي ربح بلغ ١٥٠,٥ مليون درهم للفترة نفسها من العام ٢٠١٨. وارتفع صافي الربح لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩ بنسبة ١٩,١% ليبلغ ٦٦,٠ مليون درهم، مقارنة مع ٥٥,٤ مليون درهم خلال الفترة نفسها من العام ٢٠١٨.

شكر وتقدير

وأود أن أقدم بجزيل الشكر والإمتنان لعملائنا وشركاء الأعمال على ثقتهم، ولأعضاء مجلس إدارة الشركة ومساهميننا على دعمهم المتواصل، وإلى فريق الإدارة والموظفين على جهودهم الدؤوبة. إنني على ثقة أننا سنتمكن من مواصلة مواكبة احتياجات عملائنا وتلبيةها، وتعزيز القيمة لمساهميننا مستقبلاً.



أحمد إدريس
الرئيس التنفيذي